

# Darłowo gotowe na sezon letni 2024

written by Artur Wejnerowski | 18 czerwca 2024



**18 czerwca w sali konferencyjnej darłowskiego ratusza odbyło się spotkanie dotyczące przygotowań miasta i służb miejskich na nadchodzący sezon letni. Uczestniczyli w nim przedstawiciele lokalnych i powiatowych służb, w tym Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Inspekcji Sanitarnej oraz dyrektorzy instytucji miejskich. Spotkanie miało na celu omówienie działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i wygody mieszkańcom oraz turystom odwiedzającym Darłowo.**

**Waldemar Śmigiełski**, kierownik Referatu Sportu, poinformował, że tegoroczny sezon kąpieliskowy rozpocznie się 22 czerwca i potrwa do 31 sierpnia. Darłowo będzie dysponować dziesięcioma strzeżonymi odcinkami plaż – pięć na Plaży Wschodniej i pięć na Plaży Zachodniej. W pierwszym okresie wakacji będą funkcjonować dwa stanowiska ratownicze, po jednym na każdej plaży, a od 1 lipca rozpoczną pracę pozostałe stanowiska. Na każdym z nich będzie pracować trzech ratowników wyposażonych w niezbędny sprzęt ratowniczy i medyczny oraz skuter wodny, co pozwoli na szybkie dotarcie do potrzebujących pomocy. Dodatkowo, na plażach będą rozdawane opaski na rękę dla dzieci, co ułatwi ich odnalezienie w przypadku zaginięcia.

**Agnieszka Ciach**, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała o zakończeniu prac naprawczych na przejściach na plażę oraz bieżącym utrzymaniu ich czystości. Przed każdym przejściem na plażę znajdują się tablice informacyjne z numerami przejść, zarządzeniami porządkowymi oraz numerami alarmowymi. Na terenie plaż rozstawiono kosze na odpady zmieszane i do segregacji, a palenie tytoniu dozwolone jest

jedynie w wyznaczonych miejscach z koszopopielnicami.

Jak dowiedzieliśmy się dalej: na terenie Darłowa funkcjonują zarówno sezonowe, jak i całoroczne toalety. Od 8 czerwca 2023 roku ustawione zostały przenośne toalety typu TOI TOI przy przejściach na plażę oraz w miejscach rekreacyjnych, gdzie nie ma stacjonarnych toalet, czyli przy ul. Józefa Muchy, Plażowej, przy hotelu Plaza, przy apartamencie Amon i przy hotelu Jan, plac zabaw przy Wieniawskiego i Traugutta, na boisku przy szkole społecznej w DarłóWKu, ul. Morska przy stawiku. (do 25 września 2024 r. ). Toalety sezonowe znajdują się m.in. w Parku Inkula, Parku Nadmorskim, przy O.W. Korsarz, przy smażalni „Delfinek”, natomiast całoroczne m.in. przy Latarni Morskiej, na Targowisku przy ul. Stodolnianej, na Wyspie Łososiowej, przy ul. Wilków Morskich, przy Bramie Kamiennej na ul. Powstańców Warszawskich oraz na obu darłowskich cmentarzach.

Wprowadzono zmianę organizacji ruchu na ul. Szkolnej i Wilków Morskich, gdzie ruch został odwrócony ze względu na zmianę lokalizacji przystanku. Na ul. Morskiej rozpoczęto inwestycję przebudowy ścieżki pieszo-rowerowej, a na ul. Plażowej i Dorszowej trwają prace budowlane związane z budową nowych obiektów. Ze względu na te inwestycje, mieszkańcy i turyści mogą spodziewać się utrudnień, dlatego apeluje się o ostrożność i przestrzeganie przepisów.

Ponadto jak informuje Agnieszka Ciach – Miasto podpisało umowy z dzierżawcami na tereny plażowe, na których powstanie dziesięć punktów handlowych i gastronomicznych oraz place do rekreacji plażowej. Umowy te mają charakter krótkoterminowy, do trzech miesięcy. Wprowadzone zostały również udogodnienia dla osób niepełnosprawnych oraz rodziców z małymi dziećmi, w tym łatwiejszy dostęp do plaż i sanitariatów.

Jak zapewnił zastępca burmistrza – Rafał Nagórski – Darłowo jest w pełni przygotowane na przyjęcie turystów w sezonie letnim 2024. Dzięki zaangażowaniu lokalnych służb i instytucji, odwiedzający mogą liczyć na bezpieczny i komfortowy pobyt. Mieszkańcy i turyści mogą cieszyć się pięknymi plażami, dobrze zorganizowaną infrastrukturą oraz licznymi atrakcjami. Zapraszamy do Darłowa na niezapomniane wakacje – podsumował.







